JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 08 de maio de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 057/2024   DE 08 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado no
concurso público de provas e títulos – Edital 001/2023 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na forma da Lei,

Considerando a aprovação de candidato no concurso

público classificatório de provas e títulos, objeto do Edital 001/2023;

Considerando a ordem crescente da listagem dos
candidatos aprovados;

Considerando a imediata necessidade do Serviço Público

Municipal;

Considerando estes e outros aspectos de relevância e

pertinência.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Vinnícius de Sousa para a função de

Médico PSF, com uma carga horária de 40 horas semanais, inscrição
nº 0786, aprovado no concurso público de provas e títulos, realizado
em 21/01/2024, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. A posse no cargo para o qual a candidata está

sendo nomeada deverá ocorrer no prazo de quinze (15) dias, contados
da publicação da portaria de nomeação no Jornal Oficial do Município
ou do recebimento da convocação pela candidata, atendidos os
requisitos legais e regulamentares.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional